(S .T .) Ego Iacobus Ricardi de Ficu, notarius sacri palladi, roga- 
tus scripsi,

0 intrege: così A  b per il formulario v. n. 316.
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336

Guglielmo Cruciano vende al comune di Savona una terra posta 
in Savona, presso la porta di Villano, per la somma di 6 lire di ge- 
novini.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. C X X X V II f .;  per l ’originalità di A  cfr. 
ASS, Pergamene, III, 20.

(S. T.) Anno Domini M°cc°LXXin, indictione prima, die xxn apri- 
lis. Guillelm us Crucianus calegarius vendidit, cessit et tradidit Oglerio  
de Niella, sindico communis Saone, ementi nomine communis et de pro
pria peccunia ipsius communis, octenam partem  unius tabule terre ia- 
centis in eivitate Saone, iuxta portam Villani, cui coheret ante via, ab 
alia hostium predictum , ab alia idem Crucianus, precio fin ito  librarum  
sex ianuinorum. Quod precium dictus Crucianus confessus fu it se intre- 
g e a habuisse et recepisse ab ipso sindico, solvente nomine communis 
et de propria peccunia ipsius communis, renuntians . . . b Actum  Saone, 
iuxta ecclesiam Sancii Petri. Testes Lafranchus Scorzutus, Petrus de A l- 
bingana et Nicolinus faber.

(S. T.) Ego Iacobus Ricardi de Ficu, notarius sacri pallacii, roga- 
tus scripsi.

a intrege: così A  b per il formulario v. n. 316.

1273, aprile 13, Savona

337

12 7 3 , luglio 26, G enova

I l consiglio degli Anziani del comune di Genova, con l ’interven
to dei sapienti, su proposta di Oberto Spinola e O berto Doria, capi
tani del comune e del popolo, ratifica un progetto di regolamentazione 
della gabella della carne, formaggio e grasso, da applicarsi nei confronti 
dei Savonesi.

— 255 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

C o p i a  autentica [C], da copia autentica estratta dagli atti del consiglio 
degli Anziani del comune di Genova, Registro II, c. C X X X V III r.

Quod comune Ianue neque gabellatores non possint colligere gabellam 
carnium, casei et aszonzie in Saona etc.

M C C L X X I I I ,  die xxvx iulii. Domini Obertus Spinula e t Obertus Au- 
rie, capitanei comunis et populi Ianuensis, rexerunt consilium inter 
Ancianos et sapientes presentes ipsi consilio ut infra. Quid placet fieri 
super tractatu facto per dominos capitaneos comunis et populi Ianuen
sis super facto cabelle carnium, casei et axonjie. Fuit summa dicti eon- 
silii et placuit Ancianis et sapientibus presentibus ad ipsum consilium  
quod tractatus predictus, tenor cuius inferius est scriptus, observetur et 
observari debeat in omnibus et per omnia ut in eo plenius continetur, 
salvis semper mandatis dominorum capitaneorum, hoc addito in ipso 
tractatu quod si forte caseus, carnes vel axongia deportentur per mare 
vel terram  in districtum Ianue, extra Sagonam vel districtum Sagone, 
quod emptores carnium, casei et axongie possint percipere soldos tres 
de quolibet cantario carnium, casei et axongie ab emptoribus seu empto- 
re ipsorum carnis, casei et axongie que deportarentur seu deportaretur, 
non obstantibus que continentur in tractatu. Possint tamen ultra iugum  
m itti de Sagona ad voluntatem  eorum. Cuius tractatus tenor talis est: